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UROCZYSTOŚCI KU CZCI 

MATKI BOŻEJ KĘBELSKIEJ 
 

Wąwolnica, 1-2 września 2018r. 

 

W tym roku przeżywamy 40 rocznicę koronacji 

Figury Matki Bożej Kębelskiej (historia objawień 

w Kęble na str. 4) 

Uroczystą Sumę Pontyfikalną o godz. 12.00 

celebrują: ks. Kardynał Stanisław Dziwisz, ks. 

Biskup Henryk Tomasik, Biskup Radomski, ks. 

Arcybiskup Stanisław Budzik, Metropolita 

Lubelski, ks. Biskup Artur Mizińśki, 

Przewodniczący KEP, ks. Biskup Ryszard 

Karpiński, ks. Biskup Mieczysław Cisło i ks. 

Biskup Józef Wróbel. 

 

 

ŚWIĘTO NARODZENIA NMP 

 
Lublin, 8 września 2018r. 

 

W naszej świątyni msze święte będą sprawowane 

o godzinie: 7.00, 8.00, 11.00, 16.00 i 18.00. 

Zapraszamy do wspólnej modlitwy. 

 

 

INTENCJE APOSTOLSTWA MODLITWY 

WRZESIEŃ 2018 
 

POWSZECHNA: Aby młodzież na kontynencie 

afrykańskim miała dostęp do edukacji i pracy we 

własnej ojczyźnie. 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach składanych  

przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 
 

NABOŻEŃSTWA 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 

 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 

 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 

ZAPRASZAMY! 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 3.09., św. Grzegorza Wielkiego  
7.00  + Maria 

7.30  + Józef Dębicki – gregorianka 3 

11.00 + Zofia, Władysław, Irena, Henryk, Marian, Tadeusz, Wacława, 

Tadeusz 

11.00 + Eugeniusz Kuśmiderski – gregorianka 3 

18.00 + Janina Bik – gregorianka 29 

18.00 + Stanisław (2r.) 

Wtorek, 4.09.  
7.00  O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla córki Urszuli   

7.30  + Józef Dębicki – gregorianka 4 

11.00 + Eugeniusz Kuśmiderski – gregorianka 4 

18.00 + Janina Bik – gregorianka 30 

18.00 Dziękczynna za 20 lat małżeństwa Agnieszki i Rafała z prośbą o 

zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

Środa, 5.09.  
7.00  + Ewa Rykowska (4r.) o życie wieczne i zbawienie duszy  

7.30  + Józef Dębicki – gregorianka 5  

11.00 + Eugeniusz Kuśmiderski – gregorianka 5  

18.00 Dziękczynno-błagalna z prośbą o dary Ducha Świętego i łaski na 

dalsze lata życia dla Beaty w dniu imienin  

18.00 + Anastazja Kędzierawska (6 miesiąc) 

Czwartek, 6.09.  
7.00  W intencji ofiarodawców  

7.30 + Józef Dębicki – gregorianka 6  

8.00 WOTYWA KU CZCI ŚW. JUDY TADEUSZA  
11.00 + Eugeniusz Kuśmiderski – gregorianka 6  

18.00  Za dusze cierpiące w czyśćcu  

18.00 + Ryszard Żelechowski 

Piątek, 7.09., I PIĄTEK MIESIĄCA  
7.00 Za dusze cierpiące w czyśćcu  

7.00 Do Serca Pana Jezusa przez wstawiennictwo Matki Bożej o 

zdrowie i dar mowy dla małego Tomka oraz błogosławieństwo dla jego 

rodziców  

7.30 + Józef Dębicki – gregorianka 7  

7.30 + Regina Majewska (w dniu imienin), brat Czesław, siostra 

Lucyna, rodzice Kamila i Bronisław Arciszewscy  

11.00 WOTYWA KU CZCI ŚW. BRYGIDY  
18.00 + Eugeniusz Kuśmiderski – gregorianka 7  

18.00 + Jadwiga i Józef Chełchowscy 

Sobota, 8.09., NARODZENIE NMP, ŚWIĘTO  
7.00  + Zbigniew Kowalczyk, Henryk, Anna,Wacław, zmarli z rodziny 

Dalmatów i Masieraków  

8.00  + Józef Dębicki – gregorianka 8 

8.00 + Maria (10r.), Franciszek (6r.) 

11.00 W intencji żywych i zmarłych przyjaciół ze Świętej Lipki 

11.00 + Józef Krawczyk (21r.), zmarli z rodziny Krawczyków i 

Zyśków  

16.00 + Eugeniusz Kuśmiderski – gregorianka 8 

18.00 + Sabina (6 miesiąc), Jan (34r.), zmarli z rodziny Wiącków, 

Całuchów 

18.00 + Genowefa (20r.), Jan 

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA, 9.09.  
7.00  + Józef Dębicki – gregorianka 9  

8.00  + Zofia Tomaszewska (10r.) 

8.00 + Wiesław, Edward, Leszek, Natalia, Stanisław, zmarli z rodziny 

9.30  + Eugenia, Franciszek Kowalczyk 

9.30 + Klementyna (29r.), Wacław, Halina o spokój duszy i życie 

wieczne 

9.30 + Józef, Stanisława, Bożena 

11.00 + Eugeniusz Kuśmiderski – gregorianka 9 

11.00 + Ireneusz Kobuz (39r.), Stanisław Kobuz (4r.), Henryka Kobuz 

(2r.) 

12.00 + Władysław Szwajewski (15r.) 

13.15 + Maria (27r.) 

13.15 + Krystyna Kocka (4r.) 

16.00 + Jan, Aniela, Henryk, Stanisław, Felicja z rodziny 

Kołodziejczyków 

18.00 + Józef Sobieszek (kolejna rocznica śmierci), zmarli z rodziny 

 

 

 

SŁOWO NA 

NIEDZIELĘ 
 

W dzisiejszej 

Ewangelii Jezus kieruje naszą uwagę ku 

ludzkiemu wnętrzu. Przytacza skargę Boga 

zawartą w Księdze Proroka Izajasza: „Ten lud 

czci Mnie wargami, lecz sercem swym daleko jest 

ode Mnie” (Mk 7, 6). Przypomina też, że dla 

naszego zbawienia decydujące są nie zewnętrzne 

okoliczności, ale to, co pochodzi z ludzkiego 

wnętrza. 

[…] Rozeznawanie powołania nie opiera 

się na prostych podpowiedziach przychodzących 

z zewnątrz. Chodzi w nim raczej o ustawienie 

wewnętrznej busoli, która umożliwi w każdej 

życiowej sytuacji odkrycie najlepszej z dróg. 

W najnowszej adhortacji o powołaniu do 

świętości papież Franciszek pyta: „Jak rozpoznać, 

czy coś pochodzi od Ducha Świętego, czy 

pochodzi z ducha tego świata lub z ducha 

diabła?”. Ojciec Święty udziela następującej 

odpowiedzi: „Jedynym sposobem jest rozeznanie, 

które wymaga nie tylko dobrej zdolności 

rozumowania lub zdrowego rozsądku, ale jest 

także darem, o który należy prosić” (Franciszek, 

Adhortacja apostolska Gaudete et exsultate 166). 

Tym, kto ma plan na nasze życie i wie, 

czego naprawdę potrzebujemy, jest Bóg. Ten, 

który nas stworzył i zna nas lepiej niż my sami 

siebie, jest więc najwłaściwszym Adresatem 

pytania o to, jaką drogę wybrać w konkretnej 

sytuacji. Bóg jest obecny w swoim Słowie, 

dlatego w rozeznawaniu powołania konieczne jest 

spotkanie z Biblią. Papież Benedykt XVI napisał: 

„W młodości pojawiają się nieodparte i szczere 

pytania na temat sensu własnego życia i tego, jaki 

kierunek nadać swojej egzystencji. Na te pytania 

tylko Bóg potrafi dać prawdziwą odpowiedź. (…) 

Powinniśmy pomóc młodym ludziom 

w poznawaniu Pisma Świętego i bliskim 

obcowaniu z nim, aby było niczym kompas 

wskazujący drogę, którą należy iść” (Benedykt 

XVI, Adhortacja apostolska Verbum Domini 104). 

Posiadanie wewnętrznego „kompasu”, 

umożliwiającego spokojne rozeznawanie 

i dojrzałe podejmowanie decyzji, konieczne jest 

szczególnie dziś, gdy człowiek jest narażony na 

oddziaływanie tak wielu zewnętrznych 

czynników, związanych chociażby z mediami 

elektronicznymi. 

[…] 

(z listu Pasterskiego Episkopatu Polski z okazji VIII 

Tygodnia Wychowania 9-15 września 2018 roku) 



DZIĘKUJEMY 

NASZEMU ORGANIŚCIE 
 

Dziękujemy Panu Jarosławowi Pasikowi, naszemu 

organiście za długoletnią (od 1 sierpnia 2012 

roku) i piękną pracę we wspólnocie naszego 

kościoła. Jego zaangażowanie w muzyczną 

oprawę liturgii było zawsze przyjmowane przez 

wiernych z dużym zadowoleniem. Jesteśmy 

wdzięczni za obecność wśród i wspólną modlitwę. 

Życzymy Panu Jarkowi Bożego błogosławieństwa 

w jego nowej pracy. 

 

VIII TYDZIEŃ WYCHOWANIA 

„WYBÓR DROGI” 
 

Tydzień Wychowania to inicjatywa 

Komisji Wychowania Katolickiego Konferencji 

Episkopatu Polski i Rady Szkół Katolickich. Ma 

podkreślić rolę wychowania, którego celem jest 

integralny rozwój człowieka.  

Tydzień Wychowania w tym roku trwa od 

9 do 15 września. Tematyka tegorocznego 

Tygodnia Wychowania, któremu tym razem 

towarzyszy motto „Wybór drogi”, nawiązuje do 

XV Zgromadzenia Zwyczajnego Synodu 

Biskupów: „Młodzież, wiara i rozeznanie 

powołania”, mającego się odbyć w Rzymie 

w październiku br. W Liście Pasterskim z tej 

okazji Biskupi Polscy zauważają, że rozeznawanie 

życiowej drogi kojarzy się głównie z młodością: 

droga małżeńska, kapłańska, miejsce 

zamieszkania, praca, ale dotyczy także osób 

dojrzałych. Zachęcają nauczycieli, rodziców, 

wychowawców do zastanowienia się w jaki 

sposób pomóc w podejmowanych decyzjach 

młodzieży 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna - 200,00 zł  

Bezimienna - 150,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w czwartek o godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

NARODZENIE 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
 

Pismo Święte nigdzie nie wspomina 

o narodzeniu Maryi. Tradycja jednak przekazuje, 

że Jej rodzicami byli św. Anna i św. Joachim. Byli 

oni pobożnymi Żydami. Mimo sędziwego wieku 

nie mieli dziecka. W tamtych czasach uważane to 

było za karę za grzechy przodków. Dlatego Anna 

i Joachim gorliwie prosili Boga o dziecko. Bóg 

wysłuchał ich próśb i w nagrodę za pokładaną 

w Nim bezgraniczną ufność sprawił, że Anna 

urodziła córkę, Maryję. Nie znamy miejsca 

urodzenia Maryi ani też daty Jej przyjścia na 

ziemię. Według wszelkich dostępnych nam 

informacji, Maryja przyszła na świat pomiędzy 

20. a 16. rokiem przed narodzeniem Pana Jezusa. 

Pierwsze wzmianki o liturgicznym 

obchodzie narodzin Maryi pochodzą z VI w. 

Święto powstało prawdopodobnie w Syrii, gdy po 

Soborze Efeskim kult maryjny w Kościele 

przybrał zdecydowanie na sile. Wprowadzenie 

tego święta przypisuje się papieżowi św. 

Sergiuszowi I w 688 r. Datę 8 września Kościół 

przyjął ze Wschodu - w tym dniu obchód ten 

znajdował się w sakramentarzach gelazjańskim 

i gregoriańskim. Święto rozszerzało się 

w Kościele dość wolno - wynikało to m.in. z tego, 

że wszelkie informacje o okolicznościach 

narodzenia Bożej Rodzicielki pochodziły 

z apokryfów. 

W Polsce święto Narodzenia Najświętszej 

Maryi Panny ma także nazwę Matki Bożej 

Siewnej. Był bowiem dawny zwyczaj, że dopiero 

po tym święcie i uprzątnięciu pól zaczynano orkę 

i siew. Lud chciał najpierw, aby rzucone w ziemię 

ziarno pobłogosławiła Boża Rodzicielka. Do 

ziarna siewnego mieszano ziarno wyłuskane 

z kłosów, które były wraz z kwiatami i ziołami 

poświęcane w uroczystość Wniebowzięcia Matki 

Bożej, by uprosić sobie dobry urodzaj. Na 

Podhalu święto 8 września nazywano Zitosiewną, 

gdyż tam sieje się wtedy żyto. W święto Matki 

Bożej Siewnej urządzano także dożynki. 

Święto Narodzenia NMP przypomina nam, 

że Maryja była zwykłym człowiekiem. Choć 

zachowana od zepsucia grzechu, przez całe życie 

posiadała wolną wolę, nie była do niczego 

zdeterminowana. Tak jak każdy z nas miała 

swoich rodziców, rosła, bawiła się, pomagała 

w prowadzeniu domu, miała swoich znajomych 

i krewnych. Dopiero Jej zaufanie, posłuszeństwo 

i pełna zawierzenia odpowiedź na Boży głos 

sprawiły, że „będą Ją chwalić wszystkie 

pokolenia”.   (za www.brewiarz.pl) 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Matka Boża 

Kębelska 
 

Z historii objawień 

 

Tradycja kultu Matki Bożej 

w Kęble i Wąwolnicy sięga 

prawdopodobnie okresu najazdów 

tatarskich na Rzeczpospolitą pod 

koniec XIII w. W kronice 

parafialnej czytamy opowieść 

przekazywaną w wąwolnickiej tradycji o początku 

kultu na tych terenach: „Strasznym był rok 1278 

dla Polski. Nawała tatarska zalała ją całą. Ziemia 

Lubelska najwięcej od innych spustoszeniu uległa, 

wtedy w głąb kraju krocie spieszyły barbarzyńskie 

zagony, tu zakładały główne swoje obozowiska, tu 

zwozili łupy świeżą krwią zbroczone. Spędzane 

krocie nieszczęśliwych jeńców przeznaczonych na 

niewolników chana”. Po wielkich spustoszeniach 

Lublina kolej przyszła Wąwolnicę. 

Bitwy rozgrywały się w Kęble koło 

Wąwolnicy, wśród lasów, gdzie znajdowała się 

statua Matki Bożej. Przy drodze koło wielkiego 

kamienia Tatarzy rozbili obóz, tu gromadzili łupy 

i przetrzymywali jeńców. Na ogromnym głazie 

ustawili statuę Matki Bożej, a ponieważ wiedzieli, 

jaką czcią otaczali Ją Polacy, a szczególnie 

mieszkańcy tych okolic, urządzali sobie z niej 

kpiny na oczach zniewolonych. 

W tym czasie pod Głuskiem Opolskim 

rozgrywała się ostateczna walka Tatarów 

z dziedzicem Wąwolnicy Ottonem 

Jastrzębczykiem. Chorągiew chana padła. Kiedy 

uciekający w popłochu najeźdźcy zbierali łupy 

i jeńców z Kębła, „nad Matką Bożą ukazała się 

jasność i unosić się zaczęła w górę, na 

przeciwległej górze o paręset kroków stanęła na 

lipie, jakoby uchodząc z rąk niewiernych, czasem 

jeszcze bardziej przerażeni Tatarzy, jak 

najszybciej uciekali, tak że łupy co nie były na 

wozach i jeńców pozostawili, nie myśląc 

o zdobywaniu zamku. Po ich ucieczce statua Matki 

Bożej nazad stanęła na kamieniu”. Patrząc na te 

wydarzenia jeńcy zrozumieli, że nadszedł czas 

łaski, poczuli obecność Boga, który przywrócił im 

wolność. Działo się to w pierwszych dniach 

września 1278 roku. Miejsce tego wydarzenia, 

gdzie pozostały lipa i głaz, były często 

odwiedzane przez ludzi, gdyż po objawieniu się 

Matki Bożej wieść o cudzie rozeszła się 

błyskawicznie. Wtedy kilkaset kroków od tego 

miejsca dziedzic Otto Jastrzębczyk postanowił 

wybudować drewniany kościół, w którym 

umieszczono cudowną figurkę. Wkrótce figurka 

zasłynęła wielkimi łaskami, dlatego w dawnej 

Polsce z daleka wędrowali do niej pobożni 

pielgrzymi ze swoimi potrzebami i nadziejami. 

Ojcowie benedyktyni objęli patronat nad 

kościółkiem Matki Bożej w Kęble i nad cudowną 

figurką. Widząc jakich łask od matki doznaje lud, 

donieśli o tym swemu przełożonemu ze Świętego 

Krzyża. O. Chrystyn Mirecki przybył tu, by 

przekonać się, jaką opieką otoczyła Pani Kębelska 

swój lud. „Wtedy udał się z prośbą do Stolicy 

Apostolskiej o przeniesienie Matki Bożej z Kębła 

do kościoła pod wezwaniem św. Wojciecha 

w Wąwolnicy, jako okazalszego, gdyż tamten 

w Kęble był mały i zniszczony, a tym bardziej, że 

benedyktyni musieli tam co dzień do odprawiania 

nabożeństw dochodzić. Stolica święta takowe 

przyzwolenie dała”. W dniu 8 września 1700 

roku, za zgodą papieża Klemensa XII odbyło się 

przeniesienie w uroczystej procesji figurki Matki 

Bożej z Kębła do kościoła parafialnego 

w Wąwolnicy. Figurka Matki Bożej umieszczona 

została na ołtarzu głównym i w tym samym 

miejscu pozostaje do dzisiaj, a ponieważ 

sprowadzono ją z Kębła, dlatego nazywana jest 

Kębelską. Zachowana do naszych czasów figurka 

kębelska pochodzi z ok. 1440 r. Została wykonana 

z pnia lipowego o wys. 85 cm i rozpiętości w 

najszerszym miejscu 27 cm, w nieznanej bliżej 

pracowni śląskiej lub pomorskiej. Jest dziełem 

z tzw. cyklu Pięknych Madonn, których 

prototypem była kamienna rzeźba Pięknej 

Madonny z Vimpergu. Kościółek Najświętszej 

Maryi Panny w Kęble został rozebrany. Na 

pamiątkę na jego miejscu wierny lud postawił 

figurkę ze statuą Matki Bożej. A kamień? 

Początkowo pozostawał pusty, jednak później 

stanęła na nim kapliczka wybudowana przez 

ociemniałego i cudownie uzdrowionego w 1840 

roku Franciszka Klempińskiego, mieszkańca 

Wąwolnicy. 

Koronacja cudownej figury papieskimi 

koronami odbyła się w 700-lecie objawień - 10 

września 1978 roku. Dokonał jej za zgodą papieża 

Pawła VI ordynariusz lubelski ks. biskup prof. Bp 

Bolesław Pylak. 

Co roku, w pierwszą niedzielę września 

pielgrzymi z całej Archidiecezji Lubelskiej 

przybywają do Sanktuarium na uroczystości 

odpustowe ku czci Najświętszej Maryi Panny. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


